
     

C I T T A’   DI   M O L F E T T A

PROVINCIA DI BARI
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

      N. 183 del 15/10/2012

O G G E T T O

Legge 09/01/1989 n.13 “Disposizione per favorire  il superamento  delle  barriere 
architettoniche  negli  edifici  privati”  e  successive integrazioni  e  modificazioni. 
Approvazione graduatoria domande ammissibili.

L’anno duemiladodici, il giorno  quindici  del mese di  ottobre  nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI Antonio -  SINDACO - Presente

PETRUZZELLA Pantaleo - ASSESSORE - Presente

BRATTOLI Anna Maria - ASSESSORE - Presente

LA GRASTA Giulio - ASSESSORE - Presente

MAGARELLI Mauro G.ppe - ASSESSORE - Assente

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE - Assente

MINUTO Carmela - ASSESSORE - Presente

PALMIOTTI Michele - ASSESSORE - Presente

CAPUTO Mariano - ASSESSORE - Presente

ROSELLI Luigi - ASSESSORE - Presente

SPADAVECCHIA Giacomo - ASSESSORE - Presente

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Camero Michele.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

� Vista  la  legge  n.13  del  09.01.1989  recante  “disposizioni  per  favorire  il  superamento  e 

l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati”;

� Vista la Circolare del Ministero LL.PP. 22.06.1989 n. 1669/UL esplicativa della suddetta legge;

� Visto il verbale del Coordinamento Istituzionale n. 5 del 26.01.2012 giusta delibera n. 32 del 

05/03/2012, in cui si approvava di applicare gli stessi criteri e modalità di assegnazione previsti 

dalla normativa già esistente;

� Visto  che  nel  periodo  2010/2012  sono  state  presentate  a  questa  Amministrazione  n.  13 

domande, di cui deve essere accertata l’ammissibilità tenendo conto sia dell’inesistenza delle 

opere da realizzarsi alla data della domanda, sia del non avvenuto inizio dei lavori alla data 

medesima, sia della congruità della spesa prevista rispetto alla spesa da attuare;

� Visto che è necessario approvare una graduatoria unica secondo i criteri di cui all’art. 10 della 

legge  n.  13/89  e  all’art.  4  comma  16  della  predetta  circolare  ministeriale  22/12/1989  n. 

1669/UL, dando precedenza alle richieste presentate da disabili “riconosciuti invalidi totali con 

difficoltà di deambulazione dalla competente AUSL”, rispetto a quelle presentate da disabili con 

invalidità parziale e/o sprovvisti della idonea documentazione rilasciata dall’AUSL.

� All’interno dei due gruppi così formati le domande sono state ordinate con riferimento all’ordine 

cronologico di presentazione delle stesse;

� Preso atto dell’esito dell’accertamento tecnico, eseguito dall’Ufficio competente, per verificare 

l’ammissibilità  dei  lavori  preventivati  dai  richiedenti  per  l’abbattimento  delle  barriere 

architettoniche;

Vista la legge n. 13 del 09.01.1989

Visto il verbale del Coordinamento istituzionale n. 5 del 26/01/2012;

Visto il T.U.E.L. approvato con decreto L.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri favorevoli, espressi ciascuno per quanto di propria competenza, dal Dirigente 

Settore Socio-Educativo e dal Dirigente Settore Finanze, ai sensi dell’art. 49 comma 1° - 

del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano;

DELIBERA
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato

1. Approvare  la  graduatoria  delle  domande  presentate  dai  disabili  e  ritenute  ammissibili  nel 

periodo 2010/2012 che fa parte del presente provvedimento cui viene allegata in busta chiusa, 

trattandosi di dati personali:



a) domande ammissibili presentate dai Disabili al 100% con inabilità totale

                data contributo contr. calcolo ai

                pres.dom. richiesto sensi della Circ.

               Ministero LL.PP.

  -OMISSIS-

b) domande presentate da Disabili con invalidità parziale:

-OMISSIS-

c) domande non ammissibili

  -OMISSIS- i n quanto abitazione di nuova costruzione

2. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio comunale

3. Con successivo provvedimento Dirigenziale si provvederà alla liquidazione dei contributi agli 

aventi diritto in graduatoria.

4. Dichiarare  con  separata  votazione,  unanime  e  favorevole,  immediatamente  eseguibile  il 

presente provvedimento ai sensi dell’art.134 comma 4° del TUEL 267/2000.

-  L'accesso ai dati  omessi  nel  presente atto è consentito c/o il  Settore Socialità  ai  Consiglieri 

comunali,  per  l'espletamento  del  mandato  e,  previa  istanza,  ai  soggetti  interessati  e 

controinteressati, legittimati all'accesso, ai sensi dell'art.22 della L. 241/1990 e dell'art.2 del D.P.R. 

n.184/2006.



all’originale seguono le firme

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E

La  presente  deliberazione  è  in  pubblicazione in  copia  all’Albo  Pretorio  on  line  per  giorni  15 

consecutivi dal 18/10/2012  al  02/11/2012  ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000.

Copia conforme per uso amministrativo

Dal Municipio 18/10/2012

IL SEGRETARIO GENERALE
   F.to  Dott. Michele Camero

Il sottoscritto Segretario Generale

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267;

Visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________
 
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°);

IL SEGRETARIO GENERALE
lì, __________ F.to    dott. Michele Camero

Per l’esecuzione
Al Sig. Segretario generale
Al Sig. Direttore di ragioneria
Al Sig. __________________


